Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 19

х. Лосево Кавказский район
ПРИКАЗ

01.09.2023 №2-м

Об организации работы консультационного центра по оказанию услуг
психолого-педагогической, методической и консультационной помощи

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей

В' соответствии с.п.З ст.64 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», федеральным государственным
образовательным стандартом, утвержденным приказом Министерства
образования и науки РФ от 17.10.2013 года №1155, Методическими
рекомендациями по оказанию услуг психолого-педагогической,
методической и консультационной помощи родителям (законным
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» в 2022 году, решения Педагогического совета от 28.04.2022
года протокол №6,
приказываю:
1.Организовать работу консультационного центра по оказанию услуг
психолого-педагогической, методической и консультационной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения
родителей с 01.09.2023 года.
2 .Назначить ответственным лицом (диспетчером) за работу
консультационного центра старшего воспитателя Брянцеву Кристину
Николаевну.
3 .Ответственному лицу (диспетчеру) за работу консультационного центра
Брянцевой К.Н. осуществлять непосредственный контроль за работой
консультационного центра, прием обращений (лично или дистанционно),
смену информации на сайте учреждения, популяризацию работы
консультационного центра.
4 . Для организации деятельности консультационного центра привлечь
следующих специалистов:

Брянцева К.Н.-старший воспитатель;
Пономарева О.Н.-учитель-логопед;
Постригань М.В.-музыкальный руководитель;
Феоктистова Е.Н.-инструктор ФК;
Коновалова Л.В.-старшая медицинская сестра;
Крохина О.А.-воспитатель.
5 .Утвердить план работы консультационного центра по оказанию услуг
психолого-педагогической, методической и консультационной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения
родителей.
6 . Утвердить график работы консультационного центра по оказанию услуг
психолого-педагогической, методической и консультационной помощи
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения
родителей.
7 .Утвердить график работы специалистов консультационного центра по
оказанию услуг психолого-педагогической, методической и
консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а
также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей.
8 .Старшему воспитателю Брянцевой Кристине Николаевне разместить
информацию о работе консультационного центра МБ ДОУ д/с-о/в №19 на
официальном интернет-сайте МБДОУ д/с-о/в №19.
9 .Контроль исполнениящастоящего приказа оставляю за собой.
Ю.Приказ встуда^^^^^^Ш.09.2023 годаХ
Заведующий БДОУ д/с-оДДЛ 19
С приказом о.НнакБмлё-ныА ?

_____ДдД. А"' ,р Пономарева
//?,„. -г, т-г_____М.В. Постригань

__________ Е.Н. Феоктистова

_________________________Л.В. Коновалова

______ / /___________ О.А. Крохина

Н.С. Асташкина
__К.Н. Брянцева

4